НОВОТРОИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

         12.12.2014

№ 21/101

с. Новотроицкое

О  внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании   Новотроицкое сельское

поселение Шабалинского района Кировской области

        В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ  «О межбюджетных отношениях в Кировской области», ст.14 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации Новотроицкая сельская Дума Шабалинского района Кировской области РЕШИЛА:

     1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области, утвержденное решением Новотроицкой сельской Думы от 31.03.2014 № 15/70 следующие изменения:
 1.1.  Статью 1 главы 1 Положения читать в новой редакции:

«Статья 1. Предмет правового регулирования настоящего Положения
Настоящее  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании  Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области (далее - Положение) определяет организацию и функционирование бюджетной системы муниципального  образования Новотроицкое сельское поселение Шабалинского района Кировской области (далее по тексту – сельское поселение), порядок организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, регламентирует деятельность участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта бюджета, утверждению и исполнению бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составлением и утверждением отчета об исполнении бюджета.»;
1.2. В п. 4 ст.12 главы 4 вместо слов «к ежеквартальному и» заменить словами «только»;
1.3. Вторую 16-ю статью главы 5 считать статьей 16.1.;

1.4. ст.16.1. главы 5  дополнить  п. 20 следующего содержания:

«20) Установить срок возврата неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены - в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.»;
1.5.  п. 8 ст.17 главы 4 читать в новой редакции:
«8) устанавливает порядок разработки прогноза социально - экономического развития на долгосрочный период;»;
1.6. п.16 ст. 27 главы 6 читать в новой редакции:
«16) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет  межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет  межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);»;
1.7. п.11 ст. 29 главы 6 читать в новой редакции:

«11) паспорта муниципальных программ, проекты изменений в указанные паспорта муниципального образования;»;

1.8. в ст. 31 главы 6 слова «в первом» заменить словами «в одном»;
1.9. п.6 ст.32 главы 6 читать в новой редакции:
«6. Заключение контрольно-счетной комиссии направляется в постоянно действующую комиссию по бюджету, финансам и налогам Новотроицкой сельской Думы для рассмотрения предложений и замечаний по проекту бюджета.

Комиссия по бюджету, финансам и налогам Новотроицкой сельской Думы рассматривает и принимает соответствующее решение. В необходимых случаях глава муниципального образования Новотроицкое сельское  поселение по предложению постоянно действующей комиссии по бюджету, финансам и налогам создает рабочую группу из депутатов Новотроицкой сельской  Думы, представителей администрации Новотроицкого сельского  поселения, постоянной комиссии по бюджету, финансам и налогам Новотроицкой сельской  Думы для урегулирования разногласий.»;
1.10. п.7 и п. 8 ст. 32 главы 6 исключить.
      2. Решение опубликовать в Сборнике нормативных правовых актов Новотроицкого сельского поселения.

Глава Новотроицкого

сельского поселения                                                                   Т.А.Жданова